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Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 2 til L 53, forslag til lov om ændring af lov  

om hold af dy r, stillet den 29. oktober 2018 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Rasmus 

Vestergaard Madsen (EL). 

Spørgsm ål nr. 2 til L 53 

”Med lovforslaget forenkles reglerne om sundhedsrådgivningsaftaler for sv ine- og kvægbesætninger 

samt minkfarme, så den nuværende ordning med forskellige rådgivningskategorier afskaffes. Hvordan 

v il ministeren derefter sikre, at de landmænd, som ikke lever op til de gælden de krav og målsætninger 

om dy revelfærd og antibiotikaforbrug, fortsat pålægges den sundhedsrådgivning, som er nødvendig for 

at de kommer til at leve op til de pågældende krav og målsætninger?”  

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der o plyser følgende, hvortil jeg henholder mig:  

”Ophævelse af ordningen med forskellige rådgivningskategorier i sundhedsrådgivningen for svine - og 

kvægbesætninger og i minkfarme har baggrund i den politiske aftale om Veterinærforlig III 2018 -

2021, indgået den 13. december 2017 mellem regeringen og samtlige partier i Folketinget. I forliget 

indgår bl.a. et ønske om regelforenkling, som kan lette byrderne for erhvervet og understøtte den 

enkelte besætningsejers motivation for at øge sundheden i sin produktion. 

Fødevarestyrelsen v il følge udviklingen – dels v ia sty relsens generelle kontrol i husdy rbesætninger – 

dels v ia den målrettede dyrevelfærdsindsats, der (uændret) indgår som led i sundhedsrådgivning. Hvis 

der er dy revelfærdsmæssige udfordringer i en besætning, skal besætningsdyrlægen, sammen med den 

besætningsansvarlige, identificere op til tre indsatsområder vedrørende dyrevelfærd samt udarbejde 

handlingsplaner herfor. 

Derudover har Fødevarestyrelsen mulighed for at følge udviklingen v ia styrelsens d atabaser, der 

rummer oplysninger om besætninger med husdyrproduktion, herunder oplysninger om dyrevelfærd 

og dy resundhed, fx  indeholder databasen VetStat oplysninger om medicinforbruge t i besætninger. 

Såfremt en grænseværdi for antibiotikaforbrug overskrides i en besætning kan Fødevarestyrelsen, som 

led i Gul Kort ordningen, give en landmand påbud om at nedbringe forbruget  i besætningen.  

Ansvaret for god dyrevelfærd og dy resundhed i besætningen er, som hidtil, besætningsejerens. I tillæg 

har v i i Danmark et godt sy stem med sundhedsrådgivning, hvor besætningsdyrlægen udøver værdifuld 

rådgivning til besætningsejeren.” 
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